МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108»
350005, г. Краснодар, ул. им. Дзержинского 219, телАфакс (861) 258-13-15,

e-mail: mbdoy-108@mail.ru

ПРИКАЗ

10.01.2022 №.2

О создании комиссии для осмотра и проверки
игрового оборудования на детских игровых площадках

В целях организации ежегодного основного осмотра за техническим
состоянием игрового оборудования на детских игровых площадках (далее -
оборудование) МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №108» (далее - ДОО) и
контроля соответствия требованиям безопасности п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию для осмотра и проверки игрового оборудования в
составе:
председатель комиссии - Гайнулина J1.M., заведующий ДОО;
члены комиссии - заместитель заведующего Ничик М.В.;

старший воспитатель Сологубова Н.В.;
старший воспитатель Русских Е.И.;
кастелянша Рохманина Л.В.

2. Утвердить форму паспорта объекта (приложение № 1).
3. Утвердить форму акта осмотра оборудования с таблицей оценки

параметров в соответствии с приложением №2.
4. Утвердить форму журнала осмотра оборудования в соответствии с

приложением №3.
5. Комиссии проводить осмотр оборудования 2 раза в год (25 сентября -

подготовка к зимнему периоду и 25 апреля - подготовка к летнему периоду) с
фиксацией результатов.

6. При выявлении дефектов оборудования заместителю заведующего
Ничику М.В. принять меры по их незамедлительному устранению.

7. По результатам осмотра оформлять и представлять на утверждение
заведующему паспорт объекта и акт осмотра оборудования.

8. Воспитателям групп проводить визуальный осмотр исправности
оборудования ежедн^йе^ь^ксацией в журнале.

mailto:mbdoy-108@mail.ru

Приложение №1
к приказу от 10.01.2022 №2
«О создании комиссии для осмотра и
проверки игрового оборудования на
детских игровых площадках»

Паспорт объекта

Таблица 1. Место расположения
Город (н.п.) Район города (н.п.) Адрес

Таблица 2. Данные о владельце
Владелец

площадки,
оборудования

Эксплуатант

Правовая форма, наименование
организации
Руководитель
(Фамилия, Имя, Отчество), должность
Ответственный за ежедневный осмотр
(Фамилия, Имя, Отчество), должность

Адрес юридический

Адрес фактический

Контактные данные: адрес,
Телефон, факс, E-mail, Web-сайт

Приложение №2
к приказу от 10.01.2022 №2
«О создании комиссии для осмотра и
проверки игрового оборудования на
детских игровых площадках»

АКТ №
осмотра и проверки оборудования детской игровой и спортивной площадки

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»
от« » г.

Таблица 3. Результаты визуального и функционального осмотра

№
п/п

Наименование
вида

оборудования

Площадка,
оборудование,

покрытие

Соответствует
(С)

Не
соответствует

(Н)
Оборудование
Покрытие основное
Оборудование
Покрытие основное

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского
игрового оборудования подтверждают / не подтверждают его комплектность,
соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность /
невозможность безопасной эксплуатации.

Ответственный за проведение инвентаризации:

(должность, организация)

Ф.И.О. :

подпись дата:

Должность, организация:

Ф.И.О.:

подпись дата:

наименование оборудования
Инвентарный номер

Таблица оценки параметров
к акту № от « » г.

Город (н.п.) Район города (н.п.) Адрес

X
Материал металл Материал

пластик
Материал

дерево

Покрытие вокруг объекта грунт, дерн Покрытие вокруг объекта
песок

Покрытие вокруг объекта

отсев

Покрытие вокруг объекта

резина

Покрытие вокруг объекта

асс зальт

Видимые повреждения есть Видимые повреждения
нет

(мм)
Основные геометрические
характеристики:

Дина Основные геометрические
характеристики: Ширина
Основные геометрические
характеристики:

Высота
Фото (при наличии)

Заключение:
Соответствует / Не соответствует

Сводный анализ
детского игрового(спортивного) оборудования

расположенного на территории
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»

Город (н.п.) Район города (н.п.) Адрес

Оборудование Горки Качели Качалки Карусели Другие
типы Всего

Всего / из них, не
соответствует, ед.
Не соответствуют,
в %

Приложение №3
к приказу от 10.01.2022 №2

Журнал
регулярного визуального, функционального, ежегодного осмотров

игрового оборудования на детских игровых площадках

№
п/п

Дата
осмотра

Прогулочная
площадка

группы №...

Наименование
детского игрового

оборудования

Результат осмотра
(оценка технического

состояния)

Предложения по
устранению дефекта

ФИО и подпись
ответственного

лица